P  N          N

TR ỜN  T  S     S N

        Số: 390/BC-THCSBS

 ỘN   OÀ XÃ  ỘI   Ủ N  ĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

         Bắc Sơn, ngày 22 tháng 10 năm 2022

 ÁO  ÁO
(Tháng 10 năm 2022)

                 Kính gửi: Phòng giáo dục và Đào tạo Uông  í.

  rường   CS  ắc Sơn báo cáo tình hình hoạt động của nhà trường tháng

10 năm 2022 như sau:

1. Đánh giá công tác tháng 10/2022

Thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống Covid-19 trong tình

hình mới theo văn bản chỉ đạo của các cấp.

  Tổ chức tốt hội nghị nhà giáo, CBQL và người lao động năm học 2022-

2023.

        Chào mừng ngày kỷ niệm phụ nữ Việt Nam 20/10.

 1.1. Số lượng học sinh:

TT Khối Số

lớp

Số  S

hiện tại

HS

nữ

HS

dân

tộc

 S chuyển

đi

T10/2022

HSchuyển

đến

T10/2022

 ố

mẹ

TN

L

HS

K.

 ật

HS

bỏ

họ

c

Hiện

tượng

khác

1 6 2 108 55 0 2 0 0 0 0 0

2 7 2 107 54 1 0 4 0 1 0 0

3 8 2 98 49 0 4 2 3 3 0 0

4 9 2 103 52 3 0 1 1  0 0

  ộng 8 416 210 4 6 7 4 4 0 0

1.2.  iáo viên:  ổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường gồm có

22 đồng chí.

1.3.  ông tác chuyên môn:
-  hực hiện PPC  từ tuần 5 đến tuần 9.  oàn thành các nội dung triển

khai chỉ đạo của các cấp.

- Ngày 3/10/2022  ổ chức tốt “ uần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm

học 2022-2023” với chủ đề "Thúc đẩy chuyển đổi số phục vụ cho học tập suốt

đời sau đại dịch COVID -19".

-  iếp tục thực hiện khai kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi các khối lớp,

đặc biệt khối 9 các môn Ngữ văn,  ịa,  óa,   C  và  iếng Anh theo hướng

dẫn của PGD.

-  ổ chức tốt Chuyên đề "Phương pháp rèn luyện phát triển sức nhanh"

 ổ K X .

- Lên kế hoạch chuẩn bị cho tổ chức chuyên đề "Nâng cao trách nhiệm

của học sinh về bảo vệ môi trường thông qua CTGD địa phương THCS" vào

tháng 4/2023. Ngoại khóa "Một ngày làm chiến sỹ" vào tháng 12/2022.

 - rước 20/10/2022 HT sản phẩm KHKT nộp về PGD. TCM.  Sản phẩm

thứ 1 "Nâng cao nhận thức của người dân trong việc phát triển, bảo vệ, giữ gìn

các giá trị du lịch sinh thái đồi Phượng  oàng và đỉnh  ình  ương" của học

sinh Vũ Nguyễn  hảo Nguyên và Nguyễn  ữu  uy lớp 8.  V   Nguyễn  hị

 hảo. Sản phẩm 2: " ương đuổi muối" của học sinh  .  V   Phạm  hị  ung.

-  ham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn nghiệp vụ do

các cấp tổ chức:

+ Ngày 10-11/10/2022 tham gia tập huấn    đợt 1.

+ Ngày 12-13/10/2022 tham gia tập huấn    đợt 2.

+ 8h00 ngày 13/10/2022 tham gia tập huấn Cung cấp thông tin, K , KN

về phòng ngừa L  trẻ em tại  L.   .

+ 8h00 ngày 14/10/2022 tham gia tập huấn về sức khỏe tâm thần học

đường tại  Q . P.  uyên.

+ Ngày 21-22/10/2022 tham gia tập huấn nâng cao hiệu quả hoạt động

nghiên cứu K  và cuộc thi K K  cấp    tại P   hình thức   . P.  ung.

 + Ngày 25-26/10/2022 tham gia tập huấn môn ÂN " ổi mới hình thức tổ

chức trong dạy học đáp ứng N  C   P  năm 2018 cấp   CS" và "Nâng cao

chất lượng sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn đáp ứng N  C   P  năm 2018 cấp

THCS" N, Mai.

+ Ngày 25-26/10/2022 tham gia dạy tiết thực nghiệm  . Anh tại trường

THCS. L. Hoa

+ Ngày 27-28/10/2022 tham gia tập huấn môn M  " ổi mới hình thức tổ

chức trong dạy học đáp ứng N  C   P  năm 2018 cấp   CS" và "Nâng cao

chất lượng sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn đáp ứng N  C   P  năm 2018 cấp

THCS" L. Oanh.

- Ngày 30/10/2022 tham gia giải Việt giã    P    lần thứ 29.  V  .

- Ngày 10-11/10/2022 tham gia đoàn kiểm tra kỹ thuật công tác   N tại

 iền Công, NVC,  Q .    .

- Phát động phong trào thi đua " ọc tập và làm theo  ác", " ạy thật tốt,

học thật tốt" với giáo viên và học sinh toàn trường lập thành tích chào mừng

ngày nhà giáo Việt Nam.  ối với học sinh xây dựng phong trào "  ôi bạn cùng

tiến" và "  oa điểm 10", thi văn nghệ, thi võ cổ truyền, thi võ Vivonan ....

- Các tổ chuyên môn thực hiện kế hoạch thăm lớp dự giờ nhận xét đánh

giá giờ dạy của giáo viên.

-  hực hiện kiểm tra toàn diện 03 đồng chí: P. Linh, M.  ạnh và L.Yến .

Kiểm tra các bộ phận trong nhà trường theo K  tháng 10/2022.

TT  ổ  ọ tên  V XL giờ dạy XL hồ sơ XL chung

1 KHTN Phạm  hị Linh Khá Khá Khá

2 KHXH Nguyễn  hị Mỹ  ạnh Khá Khá Khá

3 KHXH Lê  hị  ải Yến Khá Khá Khá

-  iếp tục triển khai kế hoạch  ội khỏe Phù  ổng cấp trường chuẩn bị tốt

nội dung tham gia  ội khỏe Phù  ổng cấp  P. Các nội dung thi bao gồm: Võ cổ

truyền và Vovinan.

- Lên kế hoạch phối hợp với trạm y tế phường  ắc Sơn tổ chức khám sức

khỏe cho học sinh năm học 2022-2023. NV y tế.

- Ngày 5/10/2022 tổ chức  N N , C QL, NL  năm học 2022-2023.

-   rước 14/10/2022  oàn thành đăng ký thi đua đầu năm đối với toàn thể

C QL, V, NV trong nhà trường.

- Mở các loại hồ sơ sổ sách của nhà trường và cá nhân trên google drive

bao gồm: sổ ghi chép, sổ dự giờ, ...

-  rước 20 hàng tháng các  CM, các bộ phận hoàn thành báo cáo tháng

trên google drive.

-  ổ chức đăng ký thi đua đầu năm học theo hướng dẫn. Niêm yết các tiêu

chí đánh giá thi đua theo hướng dẫn của P  .

1.4. Phong trào- Đoàn thể:

-  iếp tục công tác thu thập hồ sơ minh chứng của cả năm học 2021-2022

cho công tác K CL  .  /c L.  oa phụ trách chính. Lưu ý cách thu thập minh

chứng phải được thu thập thường xuyên hiểu rõ từng minh chứng thuộc tiêu chí

tiêu chuẩn mà mình phụ trách. Lưu giữ sẵn. Đặc biệt các đồng chí GV mới. Có

phân công nhiệm vụ mới từ năm học 2022-2023.

-  ham gia nghiêm túc đầy đủ các hội nghị tuyển truyền, triển khai các

Nghị quyết, chủ trương của  ảng và Nhà nước của các cấp:

+ Ngày 12/10/2022 tham dự  NC V cấp tỉnh tháng 10/2022 tại   N

phường  ắc Sơn hình thức   . Cấp ủy.

- Ngày 12 và 15/10/2022 tham gia nhập dữ liệu tiêm phòng Vắc xin

phòng chống Covid-19. N.  ạnh, L. Oanh.

+ Ngày 12/10/2022  ham gia tích cực công tác tiêm phòng vắc xin mũi 3,

4. GV, HS

+ 8h00 ngày 18/10/2022 tham dự lớp cập nhật kiến thức cho C  lãnh đạo

  V thành ủy quản lý và cấp ủy viên cơ sở năm 2022 tại TP, BT

+ 14h00 ngày 14/10/2022 tham dự  N     K một số nhiệm vụ trọng tâm

để nâng cao công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy, ban thường vụ cấp ủy, ủy

ban kiểm tra cấp ủy cơ sở và chi bộ tại    N P.   .

+ 8h00 ngày 18/10/2022 tham dự lớp cập nhật kiến thức cho C  lãnh đạo

  V thành ủy quản lý và cấp ủy viên cơ sở năm 2022 tại TP với 2 chuyên đề

"Văn hóa chính trị trong cán bộ lãnh đạo quản lý ở cấp huyện" và "Xây dựng

nhà nước pháp quyền X CN liêm chính, kiến tạo, trách nhiệm cán bộ lãnh đạo,

quản lý ở địa phương cấp huyện".  BT

+ 14h00 ngày 21/10/2022 tham gia  N      nhanh KQ  N lần thứ 6

 C   W  ảng khóa XIII; Quán triệt,    học tập và triển khai thực hiện NQ số

10-NQ/   ngày 26/9/2022 của  C   ảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo

của  ảng đối với QL tài nguyên, bảo vệ môi trường, phòng tránh và giảm nhẹ

thiên tai, ứng phó với biến đổi khó hậu an ninh nguồn nước giai đoạn 2022-

2030.  ảng viên.

- Ngày 11/10/2022     C kiểm tra 1 số cấp ủy cùng cấp về công tác Quy

hoạch C  theo Q  179-Q / W ngày 25/02/2019 của  C  về chế độ kiểm tra,

giám sát công tác C .

- Ngày 13/10/2022 tổ chức tốt  ại hội Liên đội năm học 2022-2023.

- Ngày 15/10/2022 nhà trường phối hợp với P  S nhà trường tổ chức

cho học sinh nhà trường tham quan học tập trải nghiệm Lăng  ác  ồ -  ảo tàng

HCM-  hiên đường  ảo Sơn  à Nội.

-  iếp tục tuyên truyền công tác triển khai cài đặt, sử dụng VssI  - bảo

hiểm xã hội số tới P  S.

-  uyên truyền nội dung: phòng chống Ma túy và các tệ nạn X , đảm

bảo gữi gìn vệ sinh, phòng chống dịch bệnh Covid-19, bảo vệ nguồn nước, bình

đẳng giới, ATGT, PCCC, tưởng niệm người mất do dịch bệnh Covid-19, người

tử nạn do giao thông năm 2022...qua trang Web nhà trường, zalo, facebook.,

phòng chống tai nạn thương tích, tai nạn đuối nước, phòng chóng cháy rừng…

           - Các tổ đánh giá xếp loại thi đua tháng 10/2022 các thành viên trong tổ.

TT Tổ Loại A Loại    hi chú

1 KHTN (10) 9 1 (T10)  ạnh (hành chính)

2 KHXH (12) 12

-  ích cực tham gia trang tin “ in tức giáo dục  ông  í”.  oàn thể

  N .

- Nhóm công nghệ thông tin hoàn thành tin bài đăng trang Wed nhà

trường theo chủ đề tháng như tuyên truyền ATGT, HNN , C QL, NL  năm

học 2022-2023, các lớp tập huấn, công tác TT tiêm vắc xi cho học sinh trong

tháng 10/2022, tham quan trải nghiệm  hư viện,  iểu tượng  P, mô hình

ANCS,  N cha mẹ học sinh nhà trường,  ại hội Liên đội, tham quan học tập

trải nghiệm Lăng  ác  ồ,  ảo tàng  CM,  hiên đường  ảo Sơn  à Nội, hoạt

động chào mừng Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 ...

     -  iếp tục triển khai nghiêm túc đảm bảo yêu cầu của công văn số công

văn số 1296/S     -  P  ngày 13/5/2022 v/v hướng dẫn hoạt động dạy

thêm, học thêm trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh,

   -  hực hiện các nội dung công khai theo   36/2017/       ngày

28/12/2017 có hiệu lực 13/02/2018.  ảm bảo các khoản thu đúng theo chỉ đạo

của các cấp quản lý, có đầy đủ hồ sơ lưu trữ.

   -  oàn thành cập nhật phần mềm quản lý tài sản, phần mềm quản lý tài

sản công, số liệu PCCC. Kế toán.

      -  iếp tục hoàn thành cập nhật thường xuyên phần mềm dữ liệu Smas.

          1.5.  ơ sở vật chất:

-    các chứng từ về chế độ chính sách hỗ trợ  S,  V đúng thời gian quy

định.

-  rước ngày 5/10/2022 Kế toán tiếp tục hoàn thành rà soát nâng lương,

nâng lương sớm, nâng thâm niên 6 tháng cưới năm của năm 2022.

DAN  SÁ   NÂN  L  N  QUÝ  III, IV NĂM 2022

TT  ọ và tên  hức vụ  ưởng cũ  ưởng mới Mốc hưởng

1 Ngô  hị Nhung TPCM  ậc 1=4,00  ặc 2=4,34 01/10/2022

2 Nguyễn  hị Mỹ  ạnh GV  ậc 2=4,34  ặc 3=4,68 01/12/2022

3 Vũ  hị Mai  ung GV  ậc 2=4,34  ặc 3=4,68 01/12/2022

4 Nguyễn  hị  ạnh NV  ậc 8=3,26  ặc 9=3,46 01/7/2022

DAN  SÁ   NÂN  P Ụ  ẤP T ÂM NIÊN QUÝ III, IV NĂM 2022

TT  ọ và tên  hức

vụ

 ưởng cũ  ưởng mới Mốc hưởng

1 Phạm  hị Linh GV 15% 16% 01/9/2022

2 Lại  hị Kim Oanh GV 15% 16% 01/7/2022

3  oàng  hị Ánh TTCM 21% 22% 01/8/2022

4  ùi  hị  hanh  uyền HT 23% 24% 01/9/2022

5 Lưu  hị Quỳnh  oa TTCM 19% 220% 01/10/2022

6 Nguyễn  hị Mai TPT 13% 14% 01/10/2022

7 Nguyễn  hị  hu  ương PHT 15% 16% 01/10/2022

DAN  SÁ   NÂN  L  N  SỚM TR Ớ  KỲ  ẠN NĂM 2022

TT  ọ và tên  hức vụ  ưởng cũ  ưởng mới Mốc hưởng

1  oàng  hị Ánh TTCM  ậc 3=4.68  ậc 3= 5,02 01/10/2022

DAN  SÁ   NÂN  L  N  SỚM TR Ớ  KỲ  ẠN NĂM 2023

TT  ọ và tên  hức vụ  ưởng cũ  ưởng mới Mốc hưởng

1 Nguyễn  hị Mai TK    ậc 1=4.00  ậc 2= 4,34 01/6/2023

- Thực hiện công khai thực hiện dự toán ngân sách quý III năm 2022.

-  iếp tục bổ sung trồng cây cho khu thể chất và vườn sinh học, khu dãy

cây xà cừ...

-  iếp tục hoàn thành K  bổ sung CSVC, cải tạo, sửa chữa như nát nền

phòng học, phòng trực tuyến, truyền thống, sơn tường các dãy phòng, lắp thêm

bồ rửa tay cho học sinh, sửa chữa nhà vệ sinh giáo viên năm 2022 về P  .

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch thu chi các khoản thu của năm học 2022-

2023 qua phần mềm không sử dụng tiền mặt. KT.

-  rước 30/10/2022  hoàn thành ủng hộ  Quỹ "Vì người nghèo" năm 2022

với tổng số tiền...

-  rước 25/10/2022 hoàn thành cuộc vận động " ỗ trợ giáo dục miền núi,

vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn" năm học 2022-2023 với số tiền

1.000.000đ

-  ăng cường công tác quản lý, sử dụng bảo vệ cơ sở vật chất, trang thiết

bị dạy học.

-  ổ sung CSVC cho phòng y tế nhà trường phục vụ tốt công tác phòng,

chống Covid -19 trong tình hình mới, các bảng biểu các dãy phòng chức năng và

CSVC cho phòng thư viện, sửa chữa bể nước, các bảng biểu, maket chuẩn bị

cho Lễ kỷ niệm Ngày N VN 20/11/2022....

1.6.  ác công việc khác:
 -  ăng cường    đạo đức cho  S phối hợp chặt chẽ với     S để giáo

dục  S trong thời gian tại gia đình cũng như trên trường học.

 -  oàn thành các báo cáo các lĩnh vực của các cấp:

-  hực hiện các nội dung công khai theo   36/2017/       ngày

28/12/2017 có hiệu lực 13/02/2018.  ảm bảo các khoản thu đúng theo chỉ đạo

của các cấp quản lý, có đầy đủ hồ sơ lưu trữ.

-  ăng cường công tác quản lý, sử dụng bảo vệ cơ sở vật chất, trang thiết

bị dạy học.

-  iếp tục tuyên truyền công tác    pháp luật, đạo đức, lối sống, KNS,

truyền thống, văn hóa, lịch sử cho  S, nhất nội dung    địa phương, truyền

thông, văn hóa con người QN,  ông  í; xây dựng môi trường    an toàn, lành

mạnh, thân thiện; các giải pháp bảo đảm an ninh, an toàn trường học gắn với

phòng, chống  N  , PCCN, bảo đảm triển khai thực hiện bộ Quy tắc ứng xử

trong trường học, các giải pháp phòng chống bạo lực học đường; xây dựng cơ

chế phối hợp giữa nhà trường-gia đình-xã hội trong    đạo đức.

          - Phối kết hợp tốt với CM S tuyên truyền công tác phòng chống bệnh

dịch bệnh Covid-19, bệnh phong, bệnh đậu mùa khỉ, cúm A, bệnh truyền nhiễm

do kiến ba khoang..... quản lý học sinh trong những ngày học sinh nghỉ học tại

gia đình phòng chống đuối nước, công tác PCCC và cứu nạn, cứu hộ năm 2022,

tham gia A    như đội mũ bảo hiểm khi tham gia   .    về sử dụng mạng

X , ý thức chấp hành những quy định nội quy nhà trường, lớp học, bảo vệ

M  N, sự tôn trọng đối với thầy cô, người lớn, bạn bè, người thân…

 1.7.  ác tồn tại

 Không

       1.8. Sự biến chuyển về số lượng CB, giáo viên (biên chế, hợp đồng)

          Không

       1.9. Đề nghị:

 Không

       2. Kế hoạch công tháng 11/2022

     Thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống Covid-19 trong

tình hình mới theo văn bản chỉ đạo của các cấp.

    Thi đua Chào mừng Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà Giáo Việt Nam

20/11//1982-20/11/2022.

2.1.  ông tác chuyên môn:
-  hực hiện PPC  và K    từ tuần 10 đến tuần 15.  oàn thành các nội

dung triển khai chỉ đạo của các cấp.

-  iếp tục thực hiện kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi các khối lớp, đặc

biệt khối 9 các môn Ngữ văn,  ịa,  óa,   C  và  iếng Anh theo hướng dẫn

của P  .

-  ừ ngày 3-5/11/2022 tổ chức tốt kiểm tra giữa kỳ I năm học 2022-2023.

- Ngày 9-10/11/2022 tham gia HSG lớp 9 cấp TP. HSG.

- 15-26/11/2022 tham gia tốt Hội thi GVDG cấp  P năm học 2022-2023.

GVDG.

-  ham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn nghiệp vụ do

các cấp tổ chức:

-  hực hiện phong trào thi đua "  ạy thật tốt, học thật tốt" với giáo viên

và học sinh toàn trường lập thành tích chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam.  ối

với học sinh xây dựng phong trào "  ôi bạn cùng tiến" và "  oa điểm 10", thi

văn nghệ ....

- Ngày 19/11/2022 tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982-20/11/2022).

- Các tổ chuyên môn thực hiện kế hoạch thăm lớp dự giờ nhận xét đánh

giá giờ dạy của giáo viên.

- Triển khai kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi các khối lớp, đặc biệt khối

9 các môn Ngữ văn,  ịa,  óa và  iếng Anh theo hướng dẫn của P  .

-     tiến hành kiểm tra, dự giờ giáo viên theo kế hoạch kiểm tra nội bộ

trường học tháng 11/2022. 03 GV (Ánh, P. Dung,  yển).

TT  ổ  ọ tên  V XL giờ dạy XL hồ sơ XL chung

1 KHTN  oàng  hị Ánh

2 KHTN Phạm  hị Dung

3 KHXH Vũ  hị  yển

-  iếp tục triển khai kế hoạch  ội khỏe Phù  ổng cấp trường chuẩn bị tốt

nội dung tham gia  ội khỏe Phù  ổng cấp  P.

-  iếp tục bổ sung cập nhật thông tin các loại hồ sơ sổ sách của nhà

trường và cá nhân trên google drive bao gồm: sổ ghi chép, sổ dự giờ, sổ chủ

nhiệm, hồ sơ tổ...

-  iếp tục triển khai kế hoạch  ội khỏe Phù  ổng cấp trường chuẩn bị tốt

nội dung tham gia  ội khỏe Phù  ổng cấp  P. Các nội dung thi bao gồm: Võ cổ

truyền và Vovinan.

- Mở các loại hồ sơ sổ sách của nhà trường và cá nhân trên google drive

bao gồm: sổ ghi chép, sổ dự giờ, sổ chủ nhiệm, các loại K  tổ, K  cá nhân, các

thông tin cá nhân ...

-  rước 20 hàng tháng các  CM, các bộ phận hoàn thành báo cáo tháng

trên google drive.

 2.2.  ơ sở vật chất:

-    các chứng từ về chế độ chính sách hỗ trợ  S,  V đúng thời gian quy

định.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các công văn chỉ đạo về các khoản thu trong

lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2022-2023 và công tác chỉ đạo điều hành giá từ

năm 2021.

2.3.  ác công tác khác:

-  hực hiện các nội dung công khai theo   36/2017/       ngày

28/12/2017 có hiệu lực 13/02/2018.  ảm bảo các khoản thu đúng theo chỉ đạo

của các cấp quản lý, có đầy đủ hồ sơ lưu trữ.

-   hực hiện công tác lao động VSM  theo K .

Nơi nhận:

- P      (b/c);

- Website nhà trường;

- Các bộ phận (t/h);

- Lưu: VP.